
 

 
1 

Realizátor projektu:  
MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. 

Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko, IČ 27505189 
tel.: 739 269 559, e-mail: map@masmtj.cz, www.masmtj.cz 

Místní akční plán II rozvoje vzdělávání pro území ORP Moravská Třebová 

Reg. číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008654 

Zápis ze setkání Pracovní skupiny Čtenářská gramotnost 

 

Datum konání: 10. 10. 2018 od 14:00 hodin 

Místo konání: ZŠ Kostelní nám. 21, Moravská Třebová 
Přítomni: viz prezenční listina 
 

Program:  

1) Organizace setkávání PS Čtenářská gramotnost 

2) Příprava aktivit spolupráce – konkretizace Ročního akčního plánu pro školní rok 

2018/2019 v oblasti čtenářské gramotnosti. 

3) Diskuse 

 

Na začátku setkání byli přítomní členové PS Čtenářská gramotnost přivítání odbornou 

konzultantkou projektu MAP II Hanou Pospíšilovou.  

 

1. Organizace setkávání PS Čtenářská gramotnost 

Manažerka projektu Lenka Bojanovská seznámila přítomné s organizačními 

záležitostmi týkající se chodu pracovní skupiny a zodpověděla přítomným dotazy na 

toto téma. Dále s členy PS manažerka projektu prošla návrh dohod o provedení 

práce, které byly následně členy PS podepsány. 

 

2. Příprava aktivit spolupráce – konkretizace Ročního akčního plánu pro školní rok 

2018/2019 v oblasti čtenářské gramotnosti. 

a) Příprava publikace „Život v regionu před 100 lety“ – 

V současné době probíhá kompletace prvních příspěvků od MŠ v regionu, které 

budou dále zpracovány, a na základě  vzájemné shody bude upřesněna finální 

podoba výstupu. H. Pospíšilová navrhla, že by bylo možné některá místní témata 

zpracovat průřezově, aby sloužily k ověřování všech gramotností (podklady pro 

projektovou výuku).  

b) Příprava a organizační zajištění sdílení dobré praxe na téma „Jak založit čtenářský 

klub“,        

(čtvrtek 22. 11. od 14:00 - 18:00 v ZŠ Jevíčko) + volně navazující dílna, kdy si učitelé 

mohou prakticky vyzkoušet čtenářskou lekci "v roli žáka". Třetí setkání bude 

mailto:map@masmtj.cz


 

 
2 

Realizátor projektu:  
MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. 

Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko, IČ 27505189 
tel.: 739 269 559, e-mail: map@masmtj.cz, www.masmtj.cz 

zaměřeno na vlastní sestavení čtenářské lekce na knihu, kterou si učitelé vyberou. 

Sdílení povedou Mgr. Hana Veselková a Mgr. Jiřina Finsterlová ze ZŠ Jevíčko.  

c) Vznesena potřeba dalšího vzdělávání pedagogů v oblasti čtenářské gramotnosti, 

aktivizujících metod práce, kritického myšlení  v odpoledních hodinách tak, aby se 

mohli zúčastnit i učitelé 1. stupně malotřídních škol.  

Úkoly:    

- vzájemné informování a zasílání   el. odkazů na metodiky,  inspiraci, příklady 

dobré praxe  

(všichni členové pracovní skupiny, průběžně, po celou dobu realizace projektu) 

- organizační zajištění dílen ad b), zajištění prostor, rozesílka pozvánek, evidence 

přihlášených  

(administrativní tým,  do konce října) 

-    návrh dalších vhodných aktivit sdílení na podporu čtenářství a čtenářské 

gramotnosti 

 (všichni členové pracovní skupiny, do dalšího setkání 2. PS)   

 

3. Diskuse 

Manažerka projektu zodpověděla další dotazy týkající se projektu MAP rozvoje 

vzdělávání II a popřála členům PS hodně štěstí v jejich práci. 

 

Setkání PS bylo ukončeno v 15,30 hodin. 

 

Termín dalšího setkání PS byl navržen na 21. 11. 2018  

 

Zapsala: Lenka Bojanovská 

mailto:map@masmtj.cz

